
Koclířov
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Svitavy GPS souřadnice: 49.766511N, 16.539518E

Nadmořská výška: 502 m n. m. První pís. zmínka: 1347 (677 let) Katastrální výměra: 1 730 ha

Počet obyvatel: 726 PSČ: 569 11

Adresa URL: www.koclirov.cz

Současnost obce Koclířov
Poslední dobou v Koclířově vzniká chybějící zázemí pro rozvoj vesnice na úrovni nového tisíciletí.
Došlo tak k celkové rekonstrukci dvou bytů, počítačové klubovny i kulturního domu s vybudováním
restaurace a pivnice, proběhla přestavba tří usedlostí na obecní byty a stavba azylového domu pro matky s
dětmi i domu s pečovatelskou službou. Děti navštěvují místní mateřskou školku a základní školu
prvního stupně, ty větší pak za vzděláním dojíždějí do okolních měst. Občané mohou dále
využívat poštu, zdravotní středisko, veřejnou knihovnu, středisko pro volný čas dětí a mládeže,
tělocvičnu, víceúčelové hřiště, prodejny potravin i smíšeného zboží, pohostinství a několik
autobusových zastávek.V Koclířově také funguje Regionální škola obnovy venkova, která již několik let
přispívá k vzájemné výměně informací mezi starosty a zastupiteli regionu.K duchovní stránce nejen
obyvatel přispívá rozsáhlými aktivitami Českomoravská Fatima, která do svého střediska v bývalém
klášteře každý měsíc přiláká tisíce návštěvníků vyhlášenými poutěmi.Na bohatém
kulturním životě se podílí obecní úřad, škola, několik podnikatelů a živnostníků včetně
keramické dílny, Sbor dobrovolných hasičů a zahrádkářský spolek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10152/koclirov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.4.2024 10:25:16


